
MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 40 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

9 RESOLUCIÓN de 18 de junio de 2024, de la Dirección General de Función Pú-
blica, por la que se aprueban las relaciones provisionales de personas aspiran-
tes admitidas y excluidas en las pruebas selectivas para el acceso, por el sistema
general de acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de
la categoría profesional de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (Gru-
po IV, Nivel 3, Área D) de la Comunidad de Madrid, se publica la relación pro-
visional de personas excluidas y la de aspirantes que han solicitado adaptación,
con indicación de si deben aportar, o no, documentación acreditativa de la adap-
tación solicitada.

Mediante Orden 2933/2023, de 19 de noviembre, de la Consejería de Economía, Ha-
cienda y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 289, de 5 de
diciembre), se convocaron dos procesos selectivos para el acceso, por el sistema general de
acceso libre y de promoción interna, a plazas de carácter laboral de la categoría profesional
de Técnico en Cuidados Auxiliares de Enfermería (Grupo IV, Nivel 3, Área D) de la Co-
munidad de Madrid.

De conformidad con lo establecido en las bases octava y novena de la Orden 913/2019,
de 26 de marzo, de la Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobier-
no (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril), por la que
se aprueban las bases generales por las que se regirán las convocatorias de procesos selec-
tivos de personal laboral al servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid, esta
Dirección General, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas y excluidas en las
referidas pruebas selectivas, que se podrán consultar a través del buscador de trámites de la
Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, al se puede acceder desde el siguiente enlace:
https://tramita.comunidad.madrid/buscador?t=&tipo=All&consejeria=All&estado_pen-
diente%5B1%5D=1&estado_plazo%5B1%5D=1&estado_tramitacion%5B1%5D=1

Asimismo, a efectos meramente informativos, dichas relaciones se encontrarán dispo-
nibles en la página web:

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de acceso libre:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cuidados-auxiliares-
enfermeria-2023

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de acceso libre:
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnico-cuidados-
auxiliares-enfermeria-pi-2023

Segundo

Publicar, como Anexos I y II a esta Resolución, la relación provisional de personas as-
pirantes excluidas en los citados procesos selectivos de acceso libre y promoción interna y
como anexo III, la relación de las personas que han solicitado adaptación, con indicación
de si deben aportar o no documentación acreditativa de la/s adaptación/es solicitada/s.

Tercero

De acuerdo con lo previsto en el apartado sexto de la base octava y en el apartado se-
gundo de la base novena de la reseñada Orden 913/2019, de 26 de marzo, las personas as-
pirantes excluidas expresamente así como las que no figuren en la relación de admitidas ni
en la de excluidas, dispondrán de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del si-



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 41

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

guiente a la publicación de la presente resolución en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNI-
DAD DE MADRID, a fin de subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión o su no
inclusión expresa en las relaciones provisionales de personas aspirantes admitidas en los re-
feridos procesos selectivos.

Cuarto

1. La cumplimentación y presentación de subsanaciones se ajustará a lo establecido
en el Decreto 188/2021, de 21 de julio, del Consejo de Gobierno, por el que se regula la
obligación de relacionarse por medios electrónicos con la Administración de la Comunidad
de Madrid del personal a su servicio y de los participantes en procesos selectivos, debien-
do cumplimentarse exclusivamente por medios electrónicos.

2. El formulario de subsanación, dirigido a la Dirección General de Función Públi-
ca, Consejería de Economía, Hacienda y Empleo, se encontrará disponible en el trámite co-
rrespondiente a este proceso selectivo publicado en la Sede Electrónica de la Comunidad
de Madrid, cuya URL es:

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de acceso li-
bre: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnico-cuidados-auxiliares-
enfermeria-4

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de promoción
interna: https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/tecnico-cuidados-aux-
enfermeria-0

Asimismo, el acceso a dicho enlace estará disponible en la página web del proceso
selectivo:

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de acceso libre:
https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/tecnico-cuidados-auxiliares-
enfermeria-2023

— Para las personas aspirantes que participen en el proceso selectivo de promoción in-
terna: https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/tecnico-
cuidados-auxiliares-enfermeria-pi-2023

Para ello, la persona interesada debe disponer de uno de los certificados electrónicos re-
conocidos o cualificados de firma electrónica, que sean operativos en la Comunidad de
Madrid y expedidos por prestadores incluidos en la “Lista de confianza de prestadores de
servicios de certificación”, o cualquier otro sistema de firma electrónica que la Comunidad
de Madrid considere válido en los términos y condiciones que se establezcan específicamen-
te para cada tipo de firma, y tener instalada la aplicación “Autofirma”, que podrá descargar-
se, una vez cumplimentado el formulario de solicitud, en el proceso de envío a registro.

3. Las personas aspirantes que hubieren de subsanar deberán marcar la causa de ex-
clusión que les resulte aplicable, cumplimentar los datos y presentar la documentación acre-
ditativa que resulte necesaria para la subsanación. Asimismo, en los casos en los que deban
acreditar la adaptación solicitada, deberá especificarse en el apartado quinto correspondien-
te a las “Alegaciones”, aportando a su vez la correspondiente documentación acreditativa.

Tanto las personas aspirantes que hayan solicitado adaptaciones y no figuren en el
Anexo II, como aquellas que deban aportar la documentación acreditativa de la necesidad de
la adaptación solicitada, deberán adjuntar copia del dictamen técnico facultativo emitido por
un centro base de atención a personas con discapacidad de la Comunidad de Madrid, u ór-
gano técnico competente para la calificación del grado de discapacidad de cualquier otra
Administración, o en caso de personas sin discapacidad, copia de certificado médico oficial,
documentos, todos ellos, que deberán contener, de manera expresa, los siguientes extremos:

1. Necesidad de las adaptaciones solicitadas.
2. Descripción detallada de los medios materiales y humanos, de las asistencias y

apoyos y de las ayudas técnicas y/o tecnologías asistidas que precisen para la rea-
lización de las pruebas en las que participen, así como condiciones de accesibili-
dad que haya de tener el recinto o espacio físico donde estas se desarrollen (uso de
atril, traductor de lenguaje de signos, letra de tamaño superior a “x” milímetros,
ampliación del tiempo de duración del ejercicio en “x” minutos, etc.).

En el caso de que la adaptación solicitada consista en un tiempo adicional para la rea-
lización de alguna de las pruebas, se deberá concretar el tiempo adicional solicitado, el cual
deberá ajustarse a lo establecido en la orden PRE/1822/2006, de 9 de junio, por la que se



MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 42 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

establecen los criterios generales para la adaptación de tiempos adicionales en los procesos
selectivos para el acceso al empleo público de personas con discapacidad.

4. Aquellas personas que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos
habrán de marcar la causa identificada con el código “Z” del modelo de subsanación, acom-
pañando al mismo copia de la solicitud de participación en las pruebas selectivas presenta-
da en tiempo y forma, así como el resto de documentación que proceda en los términos in-
dicados en la base tercera de la Orden 2933/2023, de 19 de noviembre.

5. Se acepta el desistimiento de participación en el proceso selectivo de referencia,
declarándose el mismo concluso respecto de las personas aspirantes incluidas en el Anexo
por la causa “W”, de conformidad con lo establecido en el artículo 94, en relación con los
artículos 84.1 y 21.1 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas.

Quinto

De no realizarse por las personas interesadas las subsanaciones correspondientes en el
plazo y forma establecidos o, si del examen de la documentación que, en su caso, hubieran
aportado a tal fin, o de la obtenida de la consulta efectuada de oficio en los supuestos ya
descritos, se dedujera que no reúnen los requisitos exigidos, figurarán en la relación defini-
tiva de aspirantes excluidos del proceso de referencia.

En el caso de aquellas personas aspirantes que deban aportar la documentación acre-
ditativa de la necesidad de las adaptaciones solicitadas, la no presentación de la documen-
tación requerida en el plazo indicado, dará lugar a que se les tenga por desistidas de su so-
licitud de adaptación.

En Madrid, a 18 de junio de 2024.—La Subdirectora General de Planificación de Efec-
tivos y Selección, (por delegación de firma de la Directora General de Función Pública, me-
diante Resolución de 24 de noviembre de 2021), Emilia Álvarez Tornero.



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 43

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, 
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D) 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN DE CONVOCATORIA 2933/2023, DE 19 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 5 DE DICIEMBRE) 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS - ACCESO LIBRE 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS EXCLUSIÓN 

777675 ABOLLO GÓMEZ, SUSANA ***1413** L J 

777455 ABREU LANTIGUA, SOREIDY ***1546** L J 

777570 AGUDO PACHECO, MARIA OLGA ***8873** L J 

778606 AGUIRRE MERCADO, DAIYANA RAQUEL ****5456* L I 

765800 ALARCON CABRERA, LUZ MARIA ***6125** L H 

764271 ALMAZAN LOPEZ, ANA MARIA ***8395** L J 

766080 ALONSO SANCHEZ, ENRIQUE ***3930** L J 

777704 ANDRADE MORA, XIMENA ZOILA ***1413** L J 

776695 AVALOS TAMAYO, DANIEL ***5575** L G 

778265 AYALA PUERTA, ALEJANDRA MARIA ***8902** L I 

778531 BARRANCO CALDERON, MARIA DEL MAR ***6589** L G 

767979 BEJTNER , MONIKA ****7513* L J 

774933 BLANCO CARRALERO, MARIA EUGENIA ***4951** L G 

776579 BUSTAMANTE VALDIVIA, NORMA BEATRIZ ***5737** L J 

779247 CACERES CERVANTES, PEDRO CATALINO ***6476** L G 

773317 CALA GOMEZ, JUAN MIGUEL ***3136** L G 

758195 CANAL JIMENEZ, MARIA JOSE ***1196** L J 

778962 CARDENAS MONTOYA, ALVARO ANTONIO ***8677** L H 

777959 CARRANZA RODAS, ARANZAZU ***6403** L I 

778072 CARRERO GARRIDO, IRENE ***0029** L I 

778899 CASAS CAMBRONERO, ANA ISABEL ***6320** L I 

777377 CASTRO MARTIN, CONCEPCION ***5239** L G 

777912 CHILCHO SANCHEZ, BETTY JACKELINE ***0479** L G 

761240 COGOLLUDO MARTINEZ, SARA ***1440** L I 

777230 CONTRERAS TAMAYO, CLAUDIA MARIA ***9274** L G 

778427 CORDERO SEN, JESSICA ***5135** L J 

777948 CORVERA SÁNCHEZ, CRISTINA ***6451** L G 

777812 COSME SERRUDO, ARACELY ***0905** L G 

774876 CUERO CORREA, GUSTAVO ALFONSO ***7762** L J 

778994 DIAZ RODRIGUEZ, SANDRA PAOLA ***9069** L G 

775996 DIAZ SANCHEZ, MARIA GEMMA ***3210** L G 

779090 DIAZ VICTORIA, MARIA ***4773** L G 

778564 DIAZ  MAROTO SERGIO, SERGIO ***3389** L G 

778525 DUMITRACHE , RALUCA GABRIELA ****5453* L J 

771345 EPURE , DANIELA ELENA ****3203* L J 

M0000525216 FAJARDO ALARCON, DANTE MIGUEL ***5342** L A,H 

767394 GALGO MARTIN, MONICA ***8787** L J 

777981 GÁLVEZ GORDON, ÁNGELA ***6982** L H 

758412 GARCIA GARCIA, MERCEDES ***1577** L J 

776587 GARCIA SAEZ, CARIDAD ***4303** L J 

779116 GIRALDO BALVIN, ANDREA ***4327** L G 

768013 GÓMEZ ÁLVAREZ, RUBÉN ***7786** L J 

776969 GONZALEZ BALLESTEROS, RAQUEL ***1211** L I 

777111 GONZALEZ DIEZ, ROCIO ***9662** L J 

778496 GONZALO RAMIRO, SANDRA ***6721** L G 

775123 GUTIERREZ BLANCO, MARIA ALMUDENA ***3323** L J 

772309 GUTIERREZ MARTINEZ, ELENA ***2820** L J 

776828 HERNANDEZ MARTINEZ, ROCIO ***3935** L J 

779207 HIDALGO ARIAS, ADRIANA ***5942** L G 

776482 HORNO ROMAN, VERÓNICA ***5713** L I 

773487 JAIMEZ DAZA, TERESA JESUS ***6558** L G,H 

761439 LOPEZ ANDUJAR, MARIA DOLORES ***4804** L J 

778550 LORENZO SALVADOR, ELENA MARIA ***7609** L G 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 44 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS EXCLUSIÓN 

764814 MARTE PEGUERO, LISSETTE ****5732* L J 

778404 MARTINEZ GONZALEZ, LUCIA ***5186** L G 

765423 MARTÍNEZ MALMAGRO, SORAYA ***8111** L J 

777682 MAYORGA FONSECA, MONICA MARCELA ***8626** L H 

764389 MIGUEL GARCÍA, LUCÍA DE ***2025** L J 

759025 MUÑOZ SUÁREZ, LUIS JAVIER ***4184** L G 

778982 NGUEMA MVE, JULIANA FLORENCIA ***3304** L J 

778954 NIETO GIL, VICTORIA EUGENIA ***0862** L G 

778191 OCAMPO RAMÓN, ANGEL GABRIEL ***3155** L G,J 

775533 OLALLA FERNANDEZ, BARBARA ***5348** L J 

778789 ORZOI , DANIELA ****3075* L J 

777223 OSMA MORENO, ALMUDENA ***1653** L I 

778621 PASCUAL DOMINGUEZ, HELENA ***5760** L J 

774341 PEÑA BANEGAS, JOSEFA ***8318** L G 

777872 PEÑA CHAVEZ, MARJORIE MARIUXI ***7691** L G 

765808 PEREZ ARIAS, ANGELA MARIA ***2071** L J 

775034 PEREZ MANZANO, PATRICIA ***0265** L G 

777248 PÉREZ MORALES, MARIA MERCEDES ***8975** L I 

764718 POLIKARPOVA PROCHANKINA, NATALIA ***8581** L G 

761029 POVEDA ALONSO, MARIA DEL MAR ***1344** L J 

765927 PUENTE MAS, CONSUELO DE LA ***2405** L J 

778345 RIVAS RONCERO, BEATRIZ ***4449** L J 

775121 RODRIGUEZ AZAÑA, LAURA ***8999** L J 

777742 RODRÍGUEZ MONREAL, RAQUEL ***9293** L H 

778254 RODRIGUEZ VILLALOBOS, SILVIA PAOLA ***5928** L J 

778079 ROLDAN DIAZ, SUSANA ***1040** L H 

757449 ROMERO NAVARRO, FATIMA ***8080** L I 

778037 RUBIO GARCIA, ANA ALEXANDRA ***3656** L G 

776834 SANCHEZ CONTRERAS, GEMA ***8888** L H 

779065 SERROUKH SERROUKH, SAKINA ***9022** L J 

775705 SIMARRO CARAVANTES, SILVIA ***0529** L G 

776897 SOSA ACEVEDO, LUZ DARY ***4311** L G 

779220 SOTOMAYOR GOMEZ, ENCARNACION ***9369** L I 

779071 TRIBIÑO ROMÁN, ANDREA ***3469** L G 

773226 UTANDA DIAZ, ESMERALDA ***5332** L I 

762926 VALENCIA BUILES, JENNIFER CATALINA ***9491** L J 

779148 VERA , BLANCA IDALINA ****7837* L G 

775406 VIDAL MARTINEZ, MARIA ***7533** L G 

(*) L = Libre / LD = Cupo de Discapacidad del Turno Libre 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

A No cumplimentar la solicitud por los medios electrónicos indicados en la convocatoria 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, según 
lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral  
 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 45

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, 
DE LA CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D) 

DE LA COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN DE CONVOCATORIA 2933/2023, DE 19 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 5 DE DICIEMBRE) 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS – GRUPO IV 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

757728 ABAD COROVA, ANYELA CARITO ****6695* P M 

771673 ALAMILLO ASTUDILLO, DAVINIA ***3425** P M 

776416 ANTONIUK BENCHERSKA, OLHA ***9185** P M 

776948 ARONI NOVA, CLARA HAYDEE ***5249** PD M 

766997 BARAHONA PINEDA, LENNY MADALY ****3304* P M 

775667 BEAS VERGARA, MARÍA JOSÉ ***7967** P M 

774871 BENITO LASVIGNES, PALOMA ***8585** P M 

766943 BLAS SANCHEZ, GREGORIO DE ***3443** P M 

768269 BOKARI ERIMOLA, MARIA IRENE ***5565** P M 

759960 BURGOS GARCIA, CRISTINA ***3261** P M 

760296 CAÑO RAMOS, SUSANA ***4131** P M 

757754 CARRERO FERNÁNDEZ, MARÍA ***8256** P I,M 

758597 CHIZA GANCINO, BLANCA JUDITH ***9969** P M 

761229 COGOLLUDO MARTINEZ, SARA ***1440** P M 

773041 CONTRERAS RONDON, OLGA ESPERANZA ***1794** P M 

758622 CONTRERAS VON DER PUTTEN, FLAVIA ESTEFANIA ***8043** P M,W 

774870 CUERO CORREA, GUSTAVO ALFONSO ***7762** P M 

772980 DIAZ APARICIO, ELENA ***7597** P M 

762283 DIAZ OCA, SILVIA MARIA ***3200** P H,J,M 

778229 EL HAFYDY BENJBARI, HADDA ***8471** P M 

766223 FIORE CAPOZZI, LINA GABRIELA ****5418* P M 

778671 GARCÍA GARCÍA, ALBA MARIA ***0373** P M 

763153 GARCÍA GARCÍA, CAROLINA ***0423** P M 

775417 GARCIA GARCIA, ELBA ***7752** P M 

775311 GARCIA GIL, CARMEN MARIA ***7924** P M 

776048 GARCÍA QUINTANILLA, ERNESTO JONATHAN ***8661** P M 

778666 GARCÍA SERRANO, AURORA ***5925** P M 

757385 GARCIA TOLEDANO, IVAN ***9968** P M 

770957 GIL GIL, MARIA NIEVES ***6081** P M 

778187 GOMEZ GOMEZ, MARIA JOSEFA ***1195** P G,M 

772362 GONZALEZ HERNANDEZ, SANDRA ***3067** P M 

772289 GONZÁLEZ INIESTA, CECILIA ***7916** P M 

777612 GUERRERO ARCENTALES, MAGDALENA CLOTILDE ***4641** P M 

771594 GUERRERO CALAHORRA, ROSA MARIA DEL CARMEN ***7594** P M 

776357 GUTIERREZ CALA, JEANETH JIMENA ***2295** P M 

777723 HENAO CÁRDENAS, MARTHA SULLY ***6294** P M 

774200 HEREDIA PARRILLA, MARIA YOLANDA ***3326** P M 

774898 HERNANDEZ RENDEROS, MARIA ISABEL ***5996** PD M 

763379 HIDALGO BALLADARES, LUIS WILMER ***6372** P M 

765330 IZQUIERDO RODRIGUEZ, MARIA VICTORIA ***3359** P M 

771100 KOUADIO , CHARLOTTE YANKI ****7347* P M 

777979 LASSO VASQUEZ, SHIRLEY ***1619** P M 

777720 LEVKOVSKA GUTNIK, ELENA ***5252** P M 

776032 LIMACHI MAMANI, MARIO ***3536** P M 

772932 LÓPEZ NÚÑEZ, EVA ***9834** P M 

773435 LÓPEZ- VILLALTA LABIÁN, MYRIAM ***5968** P M 

758945 MARTIN MARTINEZ, ALBA ***6425** P I,M 

761555 MATEO MEDINA, YAZARA ***3779** PD M 

758283 MERINO TRIGUERO, JAVIER ***0544** P M 

778139 MIRANDA SERRANO, LAURA ***8870** P M 

761308 MOLDOVEANU , ANCUTA CORINA ****0953* P M 

777013 NAVIA LAFUENTE, MARÍA TOMASA ***5713** P M 

764394 OHUROK , OKSANA ****8029* P M 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024Pág. 46 B.O.C.M. Núm. 156

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

778751 ORTEGA QUIRÓS, DANIEL ***7415** PD M 

777966 PARDO CORDOVA, ROSA ***4869** P M 

764554 PARDO SANABRIA, MARTHA CECILIA ***2244** P M 

778065 PERDOMO ROMERO, MARIA CAMILA ****3849* P M 

757520 PEREZ MATOS, VIRGEN ASUNCION ***0537** P M,W 

778245 PORTILLO GRACIA, MARIA ISABEL ***6196** P M 

776068 RABOSO HINOJAL, DESIREE ***2947** P M 

779039 ROCHE CHAVEZ, JESSICA ERNESTINA ***5429** P M 

766950 RODRÍGUEZ ALISTE, MANUELA ***9472** P M 

771724 RODRIGUEZ SAAVEDRA, LIZETH VIVIANA ***9586** P M 

757391 ROMERO CAVERO, ROBERT PAUL ***3089** P M 

778038 ROMERO ROMERO, HERMINDA PATRICIA ***7685** P M 

776784 RUIZ IBAÑEZ, EVA MARIA ***5696** P M 

777215 SALAS MARCOS, MARIA TERESA ***7235** P M 

760376 SÁNCHEZ NOVÉS, SILVIA ***9006** P M 

758352 SANTOS HERRERO, INMACULADA ***7426** PD M 

763432 SANZ RAMOS, ISAAC ***6439** P M 

763536 SAVE SANDES, MARIA DEL PILAR ***1481** P M 

776158 SIERRA SIERRA, ALICIA ***9044** P M 

778876 SUAREZ VEGA, ENRIQUETA ***6673** P M 

771052 SUAZA LUNA, EDITH ***4651** P M 

779126 TRAPERO RUIZ, PATRICIA ***6659** P M 

761737 URIBE CANO, MARIA NOELBA ***7347** P M 

775412 VIDAL MARTINEZ, MARIA ***7533** P G,M 

776041 VILACAHUA BARRAL, INES GLORIA ***0254** P G,M 

777960 VILLA GUADALUPE, MARIA DE LOS ANGELES ***8770** P M 

771025 VILLACRES CARVAJAL, ALICIA FABIOLA ***6149** P M 

778566 ZAMBRANO LEÓN, JOSE DOMINGO ***9008** P M 

760882 ZORITA AMADOR, MARIA ANTONIA ***6659** P M 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS – GRUPO IV 

Nº SOLICITUD APELLIDOS Y NOMBRE NIF/NIE 
TURNO 

CUPO (*) 
CAUSAS 

EXCLUSIÓN 

775943 GONZALEZ ALONSO, MICAELA ***8565** P J,M 

767307 MATEO GARCIA, TANIA ***3259** P J,M 

(*) P = Promoción Interna / PD = Cupo de Discapacidad de Promoción Interna 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

G No formalizar correctamente la autorización del representante, no siendo válidas las declaraciones efectuadas por éste en nombre del 
solicitante 

H No poseer o no haber declarado poseer la titulación exigida en la convocatoria 

I No acreditar el pago íntegro de la tasa correspondiente por derechos de examen y/o la exención parcial o total del abono de la misma, 
según lo establecido en la Orden de convocatoria  

J No acreditar la exención total o parcial del pago de los derechos de examen (*) 

M No ostentar la condición de funcionario de carrera o de personal laboral fijo de la Comunidad de Madrid 

W Desistimiento de la solicitud 

(*) Esta causa de exclusión incluye, entre otros supuestos, el de haber presentado documentos que no acreditan de forma fehaciente el período 
mínimo ININTERRUMPIDO de permanecer inscrito en situación de desempleo DURANTE AL MENOS LOS 6 MESES INMEDIATAMENTE 
ANTERIORES a la fecha de publicación en el BOCM de la Orden de la convocatoria. 
A estos efectos, entre los documentos que no acreditan dichos extremos, se encuentran, a título de ejemplo, los siguientes: 

� Justificante de demanda de empleo o documento acreditativo de alta y renovación de la demanda (DARDE) 
� Consulta de demanda de empleo o renovación de la misma. 
� Documentación relativa a la condición de perceptor o beneficiario de pensión o subsidio por desempleo. 
� Informe negativo de rechazos. 
� Informe de vida laboral 



MARTES 2 DE JULIO DE 2024B.O.C.M. Núm. 156 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

40
70

2-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO III 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A PLAZAS DE CARÁCTER LABORAL, POR EL SISTEMA DE ACCESO LIBRE, DE LA 
CATEGORÍA PROFESIONAL DE TÉCNICO EN CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (GRUPO IV, NIVEL 3, ÁREA D) DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID. ORDEN DE CONVOCATORIA 2933/2023, DE 19 DE NOVIEMBRE (B.O.C.M. DE 5 DE DICIEMBRE) 

LISTADO PROVISIONAL DE PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SOLICITADO ADAPTACIÓN CON INDICACIÓN DE SI DEBEN APORTAR 
O NO DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA NECESIDAD DE LAS ADAPTACIONES SOLICITADAS 

Nº 
SOLICITUD 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NIF/NIE EJERCICIOS 
DEBE APORTAR 

DOCUMENTACIÓN 
ACREDITATIVA 

764489 VALLADARES ORDÓÑEZ SUSANA MARLENE ***1712** 1,2 NO 

764482 HERNANDO CARRASCO IRENE ***4339** 1,2 NO 

766419 VALDÉS OLÍAS FELIPE ***5208** 1,2 NO 

763331 SANCHEZ SILVA GLORIA ***2734** 1,2 SI 

769102 PALICI   ROXANA ESMERALDA ****6374* 1,2 NO 

776244 GARCIA BAAMEIRO ADRIAN ***6826** 1,2 NO 

776543 EZQUERRA DE ANA NURIA ***1958** 1,2 NO 

778866 COLLADO VELLISCO ALVARO ***8683** 1,2 NO 

774519 LECHUGA SUAREZ MARIA JESUS ***1312** 1,2 NO 

779105 SIGCHAY HIDALGO MIKEL JARDEL ***1322** 1,2 SI 

777128 GARNACHO FERNANDEZ-MAQUEDA MARIA ***0986** 1,2 SI 

778481 OCAÑA PAVON IRATXE ***1669** 1,2 NO 

771795 JIMÉNEZ CHÍA FERNANDO ***3433** 1,2 NO 

774853 GARCÍA TUDELA RAQUEL ***2296** 1 NO 

(03/9.951/24)


		2024-07-02T08:33:47+0200




